[image: image1.jpg]

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 18 января 2021 г.
	№ 2 - пг
	п. Эгвекинот

О проекте решения Совета депутатов городского округа Эгвекинот
«Об обращении в Правительство Чукотского автономного округа с предложением о введении ограниченного времени  на розничную продажу алкогольной продукции на территории села Рыркайпий городского округа Эгвекинот»  и назначении общественных обсуждений

В целях обеспечения участия граждан, проживающих в селе Рыркайпий городского округа Эгвекинот, в осуществлении местного самоуправления, руководствуясь статьей 21 Устава городского округа Эгвекинот, Решением Совета депутатов городского округа Эгвекинот от 2 марта 2018 г. № 346 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений в городском округе Эгвекинот»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения Совета депутатов городского округа Эгвекинот «Об обращении в Правительство Чукотского автономного округа с предложением о введении ограниченного времени на розничную продажу алкогольной продукции на территории села Рыркайпий городского округа Эгвекинот» и провести их 5 февраля 2021 года в 16 часов 00 минут в здании уполномоченного Главы Администрации в селе Рыркайпий по адресу: Чукотский автономный округ, с. Рыркайпий, ул. Транспортная, д. 20.
2. Подготовку и проведение общественных обсуждений по проекту решения Совета депутатов городского округа Эгвекинот «Об обращении в Правительство Чукотского автономного округа с предложением о введении ограниченного времени на розничную продажу алкогольной продукции на территории села Рыркайпий городского округа Эгвекинот» возложить на правовой отдел организационно-правового Управления Администрации городского округа Эгвекинот (Егорова А.В.) и уполномоченного Главы Администрации городского округа Эгвекинот в селе Рыркайпий (Малахова Е.В.).
3. Внести на рассмотрение Совета депутатов городского округа Эгвекинот проект решения Совета депутатов городского округа Эгвекинот «Об обращении в Правительство Чукотского автономного округа с предложением о введении ограниченного времени на розничную продажу алкогольной продукции на территории села Рыркайпий городского округа Эгвекинот»  с учетом результатов общественных обсуждений.
4. Настоящее постановление обнародовать в местах, определённых Уставом городского округа Эгвекинот, и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя начальника организационно-правового Управления  Администрации городского округа Эгвекинот – начальника правового отдела Егорову А.В.

   Р.В. Коркишко
[image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
Р Е Ш Е Н И Е

	от               2021 г.
	                   №
	 п. Эгвекинот

Об обращении в Правительство Чукотского автономного округа

с предложением о введении ограниченного времени  на розничную продажу

алкогольной продукции на территории села Рыркайпий
городского округа Эгвекинот
В соответствии с Законом Чукотского автономного округа от 15 февраля  2010 г.         № 06-ОЗ «О государственном регулировании розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Чукотского автономного округа», руководствуясь Уставом городского округа Эгвекинот, Совет  депутатов городского округа Эгвекинот
Р Е Ш И Л:

1. Обратиться в Правительство Чукотского автономного округа с предложением:

в соответствии с частью 2 статьи 6 Закона Чукотского автономного округа от 15 февраля 2010 г. № 06-ОЗ «О государственном регулировании розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Чукотского автономного округа» установить на территории села Рыркайпий городского округа Эгвекинот Чукотского автономного округа дополнительные ограничения времени розничной продажи алкогольной продукции в виде полного запрета розничной продажи алкогольной продукции:

- в понедельник, среду, воскресенье (за исключением дней, предшествующих праздничным дням);

- в дни, предшествующие праздничным дням, с 12 часов до 17 часов и с 19 часов до 20 часов по местному времени.
2. Направить настоящее решение в Правительство Чукотского автономного округа.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его обнародования.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов городского округа Эгвекинот Шаповалову Н.С.

	Глава

городского округа Эгвекинот

	       Председатель Совета депутатов

                 городского округа Эгвекинот

	                         Р.В. Коркишко

	                                          Н.С. Шаповалова

	   Приложение
 к решению Совета депутатов

городского округа Эгвекинот

от 2021 года №

Проект

вносится
_________________________

_________________________
[image: image3.png]® |

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ округ

ЗАКОН

«Об установлении дополнительных ограничений времени розничной продажи алкогольной продукции на территории села Рыркайпий городского округа Эгвекинот Чукотского автономного округа»
Принят Думой Чукотского

автономного округа

«___» _____ 2021 года

Статья 1

1. В соответствии с частью 2 статьи 6 Закона Чукотского автономного округа от 15 февраля 2010 года № 06-ОЗ «О государственном регулировании розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Чукотского автономного округа» установить на территории села Рыркайпий городского округа Эгвекинот Чукотского автономного округа дополнительные ограничения времени розничной продажи алкогольной продукции в виде запрета розничной продажи алкогольной продукции:

в понедельник, среду, воскресенье (за исключением дней, предшествующих праздничным дням);

в дни, предшествующие праздничным дням, с 12 часов до 17 часов и с 19 часов до        20 часов по местному времени.
2. Указанные ограничения не распространяются на розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования.

Губернатор Чукотского

автономного округа

           Р.В.КОПИН

г. Анадырь

«____» ________ 20___ года

№ ____-ОЗ